
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de marzo del 2024

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD LA UNION DE QUINIINDE

 67,475.16 274,939.07 123.12 274,815.95GASTOS CORRIENTES  207,463.91 207,463.91 63,695.2911111111115  67,475.16

 41,504.18 187,433.00 0.00 187,433.00GASTOS EN PERSONAL  145,928.82 145,928.82 37,763.12111111111151  41,504.18

 24,993.20 99,240.00 0.00 99,240.00Remuneraciones Basicas  74,246.80 74,246.80 23,379.0911111111115101  24,993.20

 21,915.20 86,928.00 0.00 86,928.00Remuneraciones Unificadas  65,012.80 65,012.80 20,398.0511111111115101050  21,915.20

 3,078.00 12,312.00 0.00 12,312.00Salarios Unificados  9,234.00 9,234.00 2,981.0411111111115101060  3,078.00

 4,108.35 16,912.00 0.00 16,912.00Remuneraciones Complementarias  12,803.65 12,803.65 3,977.7411111111115102  4,108.35

 51.83 10,932.00 0.00 10,932.00Decimotercer Sueldo  10,880.17 10,880.17 0.0011111111115102030  51.83

 4,056.52 5,980.00 0.00 5,980.00Decimocuarto Sueldo  1,923.48 1,923.48 3,977.7411111111115102040  4,056.52

 7,604.73 34,134.00 0.00 34,134.00Remuneraciones Temporales  26,529.27 26,529.27 7,275.8111111111115105  7,604.73

 7,604.73 31,944.00 0.00 31,944.00Servicios Personales por Contrato  24,339.27 24,339.27 7,275.8111111111115105100  7,604.73

 0.00 2,190.00 0.00 2,190.00Subrogacion  2,190.00 2,190.00 0.0011111111115105120  0.00

 4,409.15 26,215.00 0.00 26,215.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  21,805.85 21,805.85 3,130.4811111111115106  4,409.15

 3,813.03 15,283.00 0.00 15,283.00Aporte Patronal  11,469.97 11,469.97 2,534.3611111111115106010  3,813.03

 596.12 10,932.00 0.00 10,932.00Fondo de Reserva  10,335.88 10,335.88 596.1211111111115106020  596.12

 388.75 10,932.00 0.00 10,932.00Indemnizaciones  10,543.25 10,543.25 0.0011111111115107  388.75

 388.75 10,932.00 0.00 10,932.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  10,543.25 10,543.25 0.0011111111115107070  388.75

 10,211.82 34,882.95 0.00 34,882.95BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  24,671.13 24,671.13 10,211.82111111111153  10,211.82

 4,254.81 9,000.00 0.00 9,000.00Servicios Basicos  4,745.19 4,745.19 4,254.8111111111115301  4,254.81

 274.90 500.00 0.00 500.00Agua Potable  225.10 225.10 274.9011111111115301010  274.90

 3,260.63 5,000.00 0.00 5,000.00Energia Electrica  1,739.37 1,739.37 3,260.6311111111115301040  3,260.63

 719.28 3,500.00 0.00 3,500.00Telecomunicaciones  2,780.72 2,780.72 719.2811111111115301050  719.28

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Servicios Generales  1,500.00 1,500.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Servicio de Vigilancia  500.00 500.00 0.0011111111115302080  0.00

 0.00 2,300.00 0.00 2,300.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  2,300.00 2,300.00 0.0011111111115304  0.00

 0.00 1,800.00 0.00 1,800.00Mobiliarios  1,800.00 1,800.00 0.0011111111115304030  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Maquinarias y Equipos  500.00 500.00 0.0011111111115304040  0.00

 0.00 10,282.95 0.00 10,282.95Contratacion de Estudios e Investigaciones  10,282.95 10,282.95 0.0011111111115306  0.00

 0.00 4,200.00 0.00 4,200.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  4,200.00 4,200.00 0.0011111111115306060  0.00
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 0.00 6,082.95 0.00 6,082.95Capacitación  a Servidores Públicos  6,082.95 6,082.95 0.0011111111115306120  0.00

 2,231.84 5,800.00 0.00 5,800.00Gastos en Informatica  3,568.16 3,568.16 2,231.8411111111115307  2,231.84

 250.00 1,000.00 0.00 1,000.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  750.00 750.00 250.0011111111115307020  250.00

 1,981.84 4,800.00 0.00 4,800.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  2,818.16 2,818.16 1,981.8411111111115307040  1,981.84

 3,725.17 6,000.00 0.00 6,000.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  2,274.83 2,274.83 3,725.1711111111115308  3,725.17

 0.00 500.00 0.00 500.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  500.00 500.00 0.0011111111115308020  0.00

 1,765.94 3,000.00 0.00 3,000.00Materiales de Oficina  1,234.06 1,234.06 1,765.9411111111115308040  1,765.94

 1,959.23 2,150.00 0.00 2,150.00Materiales de Aseo  190.77 190.77 1,959.2311111111115308050  1,959.23

 0.00 350.00 0.00 350.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  350.00 350.00 0.0011111111115308190  0.00

 5,104.56 12,000.00 0.00 12,000.00GASTOS FINANCIEROS  6,895.44 6,895.44 5,104.56111111111156  5,104.56

 5,104.56 12,000.00 0.00 12,000.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  6,895.44 6,895.44 5,104.5611111111115602  5,104.56

 5,104.56 12,000.00 0.00 12,000.00Sector Publico Financiero  6,895.44 6,895.44 5,104.5611111111115602010  5,104.56

 4,136.91 5,623.12 123.12 5,500.00OTROS GASTOS CORRIENTES  1,486.21 1,486.21 4,098.10111111111157  4,136.91

 4.20 500.00 0.00 500.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  495.80 495.80 4.2011111111115701  4.20

 4.20 500.00 0.00 500.00Tasas Generales  495.80 495.80 4.2011111111115701020  4.20

 4,132.71 5,123.12 123.12 5,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  990.41 990.41 4,093.9011111111115702  4,132.71

 4,046.20 4,423.12 123.12 4,300.00Seguros  376.92 376.92 4,007.3911111111115702010  4,046.20

 86.51 700.00 0.00 700.00Comisiones Bancarias  613.49 613.49 86.5111111111115702030  86.51

 6,517.69 35,000.00 0.00 35,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  28,482.31 28,482.31 6,517.69111111111158  6,517.69

 6,517.69 35,000.00 0.00 35,000.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  28,482.31 28,482.31 6,517.6911111111115801  6,517.69

 6,517.69 35,000.00 0.00 35,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  28,482.31 28,482.31 6,517.6911111111115801020  6,517.69

 95,773.39 856,887.22 0.00 856,887.22GASTOS DE INVERSION  761,113.83 761,113.83 93,405.8211111111117  95,773.39

 15,443.54 77,184.00 0.00 77,184.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  61,740.46 61,740.46 15,060.35111111111171  15,443.54

 971.83 2,100.00 0.00 2,100.00Remuneraciones Complementarias  1,128.17 1,128.17 971.8311111111117102  971.83

 274.68 800.00 0.00 800.00Decimotercer Sueldo  525.32 525.32 274.6811111111117102030  274.68

 697.15 1,300.00 0.00 1,300.00Decimocuarto Sueldo  602.85 602.85 697.1511111111117102040  697.15

 13,146.50 71,584.00 0.00 71,584.00Remuneraciones Temporales  58,437.50 58,437.50 12,763.3111111111117105  13,146.50

 13,146.50 71,584.00 0.00 71,584.00Servicios Personales por Contrato  58,437.50 58,437.50 12,763.3111111111117105100  13,146.50

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,500.00 1,500.00 0.0011111111117106  0.00
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 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Aporte Patronal  1,500.00 1,500.00 0.0011111111117106010  0.00

 1,325.21 2,000.00 0.00 2,000.00Indemnizaciones  674.79 674.79 1,325.2111111111117107  1,325.21

 1,325.21 2,000.00 0.00 2,000.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  674.79 674.79 1,325.2111111111117107070  1,325.21

 19,184.23 187,594.03 0.00 187,594.03BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  168,409.80 168,409.80 18,269.90111111111173  19,184.23

 1,342.26 5,914.00 0.00 5,914.00Servicios Basicos  4,571.74 4,571.74 1,342.2611111111117301  1,342.26

 0.00 940.00 0.00 940.00Agua Potable  940.00 940.00 0.0011111111117301010  0.00

 764.63 2,550.00 0.00 2,550.00Energia Electrica  1,785.37 1,785.37 764.6311111111117301040  764.63

 577.63 2,424.00 0.00 2,424.00Telecomunicaciones  1,846.37 1,846.37 577.6311111111117301050  577.63

 665.00 67,542.87 0.00 67,542.87Servicios Generales  66,877.87 66,877.87 658.3511111111117302  665.00

 665.00 64,900.00 0.00 64,900.00Espectaculos Culturales y Sociales  64,235.00 64,235.00 658.3511111111117302050  665.00

 0.00 2,642.87 0.00 2,642.87Eventos Públicos Promocionales  2,642.87 2,642.87 0.0011111111117302490  0.00

 0.00 6,300.00 0.00 6,300.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  6,300.00 6,300.00 0.0011111111117304  0.00

 0.00 6,300.00 0.00 6,300.00Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  6,300.00 6,300.00 0.0011111111117304180  0.00

 13,954.57 92,364.03 0.00 92,364.03Contrataciones de Estudios e Investigaciones  78,409.46 78,409.46 13,079.1111111111117306  13,954.57

 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  20,000.00 20,000.00 0.0011111111117306010  0.00

 3,056.14 23,568.79 0.00 23,568.79Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  20,512.65 20,512.65 2,750.5211111111117306040  3,056.14

 6,498.43 18,200.00 0.00 18,200.00Estudio y Diseno de Proyectos  11,701.57 11,701.57 6,048.5911111111117306050  6,498.43

 4,400.00 19,300.00 0.00 19,300.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  14,900.00 14,900.00 4,280.0011111111117306060  4,400.00

 0.00 11,295.24 0.00 11,295.24Capacitación para la Ciudadanía en General  11,295.24 11,295.24 0.0011111111117306130  0.00

 2,898.45 13,032.13 0.00 13,032.13Bienes de Uso y Consumo de Inversion  10,133.68 10,133.68 2,869.4711111111117308  2,898.45

 0.00 2,336.00 0.00 2,336.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  2,336.00 2,336.00 0.0011111111117308020  0.00

 226.25 876.00 0.00 876.00Materiales de Oficina  649.75 649.75 223.9911111111117308040  226.25

 1,050.00 2,080.00 0.00 2,080.00Materiales de Aseo  1,030.00 1,030.00 1,039.5011111111117308050  1,050.00

 0.00 863.00 0.00 863.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  863.00 863.00 0.0011111111117308070  0.00

 1,622.20 4,042.00 0.00 4,042.00Materiales Didacticos  2,419.80 2,419.80 1,605.9811111111117308120  1,622.20

 0.00 345.75 0.00 345.75Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  345.75 345.75 0.0011111111117308140  0.00

 0.00 2,489.38 0.00 2,489.38Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  2,489.38 2,489.38 0.0011111111117308190  0.00

 323.95 691.00 0.00 691.00Bienes Muebles no Depreciables  367.05 367.05 320.7111111111117314  323.95

 323.95 691.00 0.00 691.00Herramientas  367.05 367.05 320.7111111111117314060  323.95

3



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de marzo del 2024

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD LA UNION DE QUINIINDE

 0.00 1,750.00 0.00 1,750.00Bienes Biologicos no Depreciables  1,750.00 1,750.00 0.0011111111117315  0.00

 0.00 1,750.00 0.00 1,750.00Plantas  1,750.00 1,750.00 0.0011111111117315150  0.00

 61,145.62 592,109.19 0.00 592,109.19OBRAS PUBLICAS  530,963.57 530,963.57 60,075.57111111111175  61,145.62

 61,145.62 514,209.19 0.00 514,209.19Obras de Infraestructura  453,063.57 453,063.57 60,075.5711111111117501  61,145.62

 61,145.62 286,435.01 0.00 286,435.01De Urbanizacion y Embellecimiento  225,289.39 225,289.39 60,075.5711111111117501040  61,145.62

 0.00 227,774.18 0.00 227,774.18Construcciones y Edificaciones  227,774.18 227,774.18 0.0011111111117501070  0.00

 0.00 77,900.00 0.00 77,900.00Mantenimiento y Reparaciones  77,900.00 77,900.00 0.0011111111117505  0.00

 0.00 77,900.00 0.00 77,900.00En Obras de Infraestructura  77,900.00 77,900.00 0.0011111111117505010  0.00

 7,685.95 25,204.43 0.00 25,204.43GASTOS DE CAPITAL  17,518.48 17,518.48 7,551.4511111111118  7,685.95

 7,685.95 25,204.43 0.00 25,204.43BIENES DE LARGA DURACION  17,518.48 17,518.48 7,551.45111111111184  7,685.95

 7,685.95 25,204.43 0.00 25,204.43Bienes Muebles  17,518.48 17,518.48 7,551.4511111111118401  7,685.95

 3,516.95 14,948.00 0.00 14,948.00Mobiliarios  11,431.05 11,431.05 3,455.4111111111118401030  3,516.95

 0.00 4,200.00 0.00 4,200.00Maquinarias y Equipos  4,200.00 4,200.00 0.0011111111118401040  0.00

 4,169.00 6,056.43 0.00 6,056.43Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  1,887.43 1,887.43 4,096.0411111111118401070  4,169.00

 25,241.52 110,646.74 0.00 110,646.74APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  85,405.22 85,405.22 25,241.5211111111119  25,241.52

 17,192.30 102,188.00 0.00 102,188.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  84,995.70 84,995.70 17,192.30111111111196  17,192.30

 17,192.30 102,188.00 0.00 102,188.00Amortizacion Deuda Interna  84,995.70 84,995.70 17,192.3011111111119602  17,192.30

 17,192.30 102,188.00 0.00 102,188.00Al Sector Publico Financiero  84,995.70 84,995.70 17,192.3011111111119602010  17,192.30

 8,049.22 8,458.74 0.00 8,458.74PASIVO CIRCULANTE  409.52 409.52 8,049.22111111111197  8,049.22

 8,049.22 8,458.74 0.00 8,458.74Deuda Flotante  409.52 409.52 8,049.2211111111119701  8,049.22

 8,049.22 8,458.74 0.00 8,458.74De Cuentas por Pagar  409.52 409.52 8,049.2211111111119701010  8,049.22

LCDA. ELINA LOOR URDANIGO
PRESIDENTA GAD UNION

ING. ELENA NARANJO LOPEZ
TESORERA GAD UNION

TOTALES:  1,267,554.34  123.12  1,267,677.46  1,071,501.44  1,071,501.44 196,176.02  189,894.08 196,176.02
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